
ANNEX 3 - Rekonštrukcie kultúrnych zariadení a historických budov

popis prác

vlastné dotácie úver EIB

1
Východoslovenské múzeum 
Košice 2004, 2005 dotácia        ––––- rekonštrukcia objektov

2 Divadlo Thália Košice 2004, 2005 dotácia        ––––- rekonštrukcia divadelnej sály
3 Divadlo Thália Košice 2005 prostriedky KSK        ––––- rekonštrukcia objektu Grešákova  Košice

4
Východoslovenské múzeum 
Košice 2006

prostriedky KSK - 500 tis. Sk  
štátna dotácia  - 1 000 tis. Sk        ––––-

rekonštrukcia historickej ú�elovej budovy - 
projekt

5 Dóm sv. Alžbety 2005, 2006
dotácia Ministerstva financií 
SR        ––––-

rekonštrukcia národnej kultúrnej pamiatky 
v Košiciach

6
Zemplínske múzeum 
Michalovce 

2003, 2004, 
2006 prostriedky KSK        ––––- rekonštrukcia kaštie�a - �avé krídlo

7
Zemplínske múzeum 
Michalovce 2005 prostriedky KSK        ––––- rekonštrukcia strechy v objekte galérie

8 Banícke múzeum Rož�ava 2005, 2006 prostriedky KSK        ––––- rekonštrukcia budovy

9 Divadlo Romathan Košice 
2004, 2007, 
2008, 2009

v roku 2004 prostriedky KSK  
635 tis.Sk -  projekt pre 
stavebné povolenie a 
realizáciu,          eurofondy        ––––- rekonštrukcia objektu

SPOLU 86,961  

10
 Obnova historickej budovy 

Východosl.múzea 2007 - 2009          ––––––- 50,000 rekonštrukcia historickej ú�elovej budovy
SPOLU 96,961            50,000    

Rozpo�tový 
náklad akcie v 

mil. Sk

termín 
realizácie

zdroj financovania              Názov akcie

4,999            

3,800            
2,500            

1,500            

Novoza�ínaná akcia: 

86,961          

8,000            

6,758            

2,100            

7,304            

50,000          

136,961 Sk       

50,000          



Úrad KSK

popis prác

vlastné dotácie úver EIB

11  Divízna budova úradu KSK
2002, 2003, 
2004, 2005

št.dotácia  - 29 022 prostriedky 
KSK-46 905 SPOLU:  75 927

     ––––
rekonštrukcia budovy

12
Divízna budova úradu KSK 
Kongresová hala 2007 - 2009

––––––––––- 48,860         

SPOLU: 75,927                                48,860         

CELKOM SPOLU 162,888                     98,860    

48,860          

124,787        

Novoza�ínaná akcia :

zdroj financovania              
termín 

realizácie

261,748   

75,927          

Rozpo�tový 
náklad akcie v 

mil. Sk
Názov akcie


